GETRANKE

FACHCGROSSHANDEL

Organ des Bundesverbandes des Deutschen GetrankefachgroBhandels e. V.

Ausgabe

1

Januar

JUINTERGASTRA
BIOFACH

2

Februar

Termine

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

01.12.2025
10.12.2025
12.12.2025
15.01.2026

08.01.2026
23.01.2026
27.01.2026
16.02.2026

05.02.2026
20.02.2026
24.02.2026
16.03.2026

Themenschwerpunkte

Bockbier

Near-Water
Obstbrande

Kalte Teegetranke
Wiirttemberger Vielfalt

Helle und Exportbiere
Bio-Getranke
Outdoor-Equpiment
Digitalisierung

Alkoholfreie Weine und Sekte
EUROVINO-Vorbericht
ProWein-Vorbericht

Alkoholfreie und leichte Biere
Schorlen

Appelwoi, Cider & Co.

Alkoholfreie Spirituosen und Drinks
Lkw flir den GFGH

Autochthone Rebsorten

@

FACHZEITSCHRIFT

TERMIN- UND THEMENPLAN 2026

Messen/Veranstaltungen

IGW, Internationale Griine Woche
Berlin, 16. - 25.01.2026

GETRANKE IMPULS TAGE
Hofgarten/Tirol, 18. - 21,01.2026
Nord Gastro & Hotel

Husum, 02. - 03.02.2026

INTERGASTRA
Stuttgart, 07. - 11.02.2026

BIOFACH
Nirnberg, 10. - 13.02.2026

GETRANKE. GROSS. HANDELN. 2026
Bonn, 26. - 27.02.2026

EUROVINO
Karlsruhe, 01. - 03.03.2026

INTERNORGA
Hamburg, 13. - 17.03.2026

ProWein Diisseldorf
Disseldorf, 15. - 17.03.2026

VINITALY
Verona, 12. - 15.04.2026

HUESCH SYMPOSIUM
Kéln, 23.04.2026

Anderungen vorbehalten!
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Ausgabe

April

Mai

Juni

Termine

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

04.03.2026
19.03.2026
23.03.2026
15.04.2026

03.04.2026
20.04.2026
22.04.2026
13.05.2026

04.05.2026
18.05.2026
21.05.2026
15.06.2026

Themenschwerpunkte

Biermixe mit und ohne Alkohol
Cola-Mix-Getréanke

Fruchtsaft und Fruchtsaftgetranke
Nachhaltigkeit

Weine flir Frithjahr und Sommer

Mineralwasser-Special mit Branchen-Ranking
Pils

Bittergetranke ohne Alkohol

Gin

Perlwein und Prosecco

45 Jahre GETRANKEFACHGROSSHANDEL
WeiRbiere mit und ohne Alkohol

Cola-Getranke
Regionalitat
Ready-to-Drink mit Alkohol
Rum

Weine aus Italien

FACHZEITSCHRIFT
TERMIN- UND THEMENPLAN 2026

Messen/Veranstaltungen

VDGE-Mitgliederversammlung
Wiirzburg, 16.06.2026

GEVA-Jahrestagung
Miinster, 26.06.2026

Anderungen vorbehalten!
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FACHZEITSCHRIFT

TERMIN- UND THEMENPLAN 2026

Ausgabe Termine Themenschwerpunkte Messen/Veranstaltungen
Redaktion 08.06.2026  Innovative Energieeinsparungsmaoglichkeiten
Anzeigen 23.06.2026  |nternationale Wasser
Druckdaten 25.06.2026 et
7 Erscheinung 15.07.2026 e .
. Ntzliche Helfer fiir GAM und GFGH
JU || Kassensysteme
Deutsche Burgunder
Redaktion 09.07.2026  Kellerbiere
Anzeigen 23.07.2026 Energydrinks
Druckdaten 27.07.2026
Wodk
8 Erscheinung 14.08.2026 ° a"
Fachkraftemangel - Was tun?
August
Ladenbau
Internationale Festtagsweine
Redaktion 07.08.2026  Malzgetranke PRO FachHANDEL
Anzeigen 20.08.2026  Weihnachts- und Winterbiere September 2026
Druckdaten 24.08.2026 T
9 Erscheinung 15.09.2026 P 9

Champagner und Schaumweine

Septem ber Aufbauten

Gliihweine, Punsch & Co.

Anderungen vorbehalten!
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Ausgabe Termine
Redaktion
10 Anzeigen
Druckdaten
OktOber Erscheinung
Brau
Beviale
Redaktion
Anzeigen
1 1 Druckdaten
November Erscheinung
Redaktion
Anzeigen
1 2 Druckdaten
Dezembel‘ Erscheinung

08.09.2026
23.09.2026
25.09.2026
15.10.2026

08.10.2026
23.10.2026
27.10.2026
16.11.2026

05.11.2026
23.11.2026
25.11.2026
15.12.2026

Themenschwerpunkte

Dunkel- und Schwarzbiere
Craft-Getranke

Vielfalt Trinkglaser
Ladungssicherung
Whisk(e)y

Weine aus Urlaubsregionen
BrauBeviale-Vorbericht

Internationale Biere

Alkoholfreie Getranke fiir junge Kunden
Gabelstapler etc.

Likore, Kurze und Zusatzsortimente
Bankett- und Winterweine

Angesagte Gebinde

Kalorienreduzierte und zuckerfreie Getranke
Sauberkeit und Hygiene

Jahresriickblick und Ausblick

Der neue 2026er Jahrgang

FACHZEITSCHRIFT
TERMIN- UND THEMENPLAN 2026

Messen/Veranstaltungen

BrauBeviale
Nirnberg, 10. - 12.11.2026

InterWhisky
Wiesbaden, November 2026

Anderungen vorbehalten!





