



Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
1 Januar	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	01.12.2025 10.12.2025 12.12.2025 15.01.2026	Bockbier Near-Water Obstbrände Kalte Teegetränke Württemberger Vielfalt	IGW, Internationale Grüne Woche Berlin, 16. – 25.01.2026  GETRÄNKE IMPULS TAGE Hofgarten/Tirol, 18. – 21.01.2026  Nord Gastro & Hotel Husum, 02. – 03.02.2026  INTERGASTRA Stuttgart, 07. – 11.02.2026  BIOFACH Nürnberg, 10. – 13.02.2026
Februar  INTERNORGA  ProWein Düsseldorf	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	08.01.2026 23.01.2026 27.01.2026 16.02.2026	Helle und Exportbiere Bio-Getränke Outdoor-Equpiment Digitalisierung Alkoholfreie Weine und Sekte EUROVINO-Vorbericht ProWein-Vorbericht	GETRÄNKE. GROSS. HANDELN. 2026 Bonn, 26 27.02.2026 EUROVINO Karlsruhe, 01 03.03.2026 INTERNORGA Hamburg, 13 17.03.2026 ProWein Düsseldorf Düsseldorf, 15 17.03.2026
3 März HUESCH SYMPOSIUM	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	05.02.2026 20.02.2026 24.02.2026 16.03.2026	Alkoholfreie und leichte Biere Schorlen Äppelwoi, Cider & Co. Alkoholfreie Spirituosen und Drinks Lkw für den GFGH Autochthone Rebsorten	VINITALY Verona, 12. – 15.04.2026 HUESCH SYMPOSIUM Köln, 23.04.2026





Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
4 April	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	04.03.2026 19.03.2026 23.03.2026 15.04.2026	Biermixe mit und ohne Alkohol Cola-Mix-Getränke Fruchtsaft und Fruchtsaftgetränke Nachhaltigkeit Weine für Frühjahr und Sommer	
5 Mai	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	03.04.2026 20.04.2026 22.04.2026 13.05.2026	Mineralwasser-Special mit Branchen-Ranking Pils Bittergetränke ohne Alkohol Gin Perlwein und Prosecco	
6 Juni	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	04.05.2026 18.05.2026 21.05.2026 15.06.2026	45 Jahre GETRÄNKEFACHGROSSHANDEL Weißbiere mit und ohne Alkohol Cola-Getränke Regionalität Ready-to-Drink mit Alkohol Rum Weine aus Italien	VDGE-Mitgliederversammlung Würzburg, 16.06.2026 GEVA-Jahrestagung Münster, 26.06.2026





Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
7 Juli	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	08.06.2026 23.06.2026 25.06.2026 15.07.2026	Innovative Energieeinsparungsmöglichkeiten Internationale Wässer Limonaden Nützliche Helfer für GAM und GFGH Kassensysteme Deutsche Burgunder	
8 August	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	09.07.2026 23.07.2026 27.07.2026 14.08.2026	Kellerbiere Energydrinks Wodka Fachkräftemangel – Was tun? Ladenbau Internationale Festtagsweine	
9 September	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	07.08.2026 20.08.2026 24.08.2026 15.09.2026	Malzgetränke Weihnachts- und Winterbiere Präsentverpackungen Champagner und Schaumweine Aufbauten Glühweine, Punsch & Co.	PRO FachHANDEL September 2026





Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
Oktober  Brau Beviale	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	08.09.2026 23.09.2026 25.09.2026 15.10.2026	Dunkel- und Schwarzbiere Craft-Getränke Vielfalt Trinkgläser Ladungssicherung Whisk(e)y Weine aus Urlaubsregionen BrauBeviale-Vorbericht	BrauBeviale Nürnberg, 10. – 12.11.2026
11 November	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	08.10.2026 23.10.2026 27.10.2026 16.11.2026	Internationale Biere Alkoholfreie Getränke für junge Kunden Gabelstapler etc. Liköre, Kurze und Zusatzsortimente Bankett- und Winterweine	InterWhisky Wiesbaden, November 2026
12 Dezember	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	05.11.2026 23.11.2026 25.11.2026 15.12.2026	Angesagte Gebinde Kalorienreduzierte und zuckerfreie Getränke Sauberkeit und Hygiene Jahresrückblick und Ausblick Der neue 2026er Jahrgang	

Änderungen vorbehalten!